1

RETIFICAÇÃO

Edital nº 01/2024

O Hospital Universitário Evangélico Mackenzie, no uso de suas atribuições, torna

público o PRIMEIRO Termo de Retificação ao Edital nº 11 Curso de Pós-Graduação

LATO SENSU em Ginecologia e Obstetrícia e suas especialidades 2024, para

retificar a data do processo de seleção em Ginecologia e Obstetrícia constante no

“ANEXO II – INFORMAÇÕES SOBRE O PROCESSO DE SELEÇÃO”, como segue:

I. Retificar a data do processo de seleção em Ginecologia e Obstetrícia,

passando a constar a seguinte redação:

Onde se lê:

Leia-se:

2

Ginecologia e Obstetrícia

Data 16/02/2024

Horário 10:30 horas

Local

Hospital Universitário Evangélico Mackenzie
Sala de aula - 7º andar (em frente ao posto de

enfermagem)
Alameda Augusto Stellfeld, 1.908 - Bigorrilho

Pré-requisito

Médicos, que concluíram o curso de medicina em escolas
médicas reconhecidas pelo MEC, e que preencham os
pré-requisitos determinados pelo Conselho Federal de
Medicina ou órgão substituto, devidamente inscritos e
registrados no Conselho Regional de Medicina do Paraná
até a data de 29/02/2024. O médico estrangeiro e o
médico brasileiro com diploma obtido em faculdade
estrangeira somente poderão se candidatar após
revalidação do diploma por universidade pública
conforme Resolução 2.216/2018 do Conselho Federal de
Medicina

Nº de vagas 05 vagas

Duração do Programa 03 anos

Normas de Seleção Entrevista

Curitiba, 17 de janeiro de 2024